

## UZASADNIENIE

W związku z przyjętą uchwałą Nr VI/106/19 Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2019-2021” z dnia 30 stycznia 2019 r., Gmina Miejska Kraków od 2019 roku realizuje w samorządowych szkołach podstawowych program polityki zdrowotnej pn. *Program prewencji otyłości i nadciśnienia tętniczego u dzieci w wieku szkolnym*, zwany dalej także „Programem”. Program uzyskał pozytywną opinię Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (Opinia Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji nr 1/2019 z dnia 2 stycznia 2019 roku). Z uwagi na zaistniałą sytuację epidemiczną w kraju i wprowadzone obostrzenia, w tym dotyczące funkcjonowania szkół, podmiotów leczniczych i udzielania świadczeń zdrowotnych, aktualnie zrealizowano I etap Programu tj. badania przesiewowe. Jednocześnie, mając na względzie aktualny stan epidemii, przeprowadzane masowo szczepienia oraz powrót szkół i podmiotów leczniczych do stosunkowo normalnej działalności, planuje się przeprowadzić II etap Programu. Kontynuacja realizacji Programu i rozpoczętych działań ma istotne znaczenie z uwagi na progresywne narastanie otyłości i nadciśnienia tętniczego u dzieci, które dodatkowo nasiliła epidemia koronawirusa, w tym poprzez ograniczenie aktywności fizycznej dzieci. Zaplanowane do realizacji interwencje zdrowotno – edukacyjne zakładają przeprowadzenie szeregu konsultacji m.in. lekarskich, dietetycznych, psychologicznych oraz rehabilitacyjnych, w ramach których oceniane są także efekty i skuteczność wprowadzanych zaleceń. Poszczególne wizyty odbywają się w określonym przedziale czasowym i łączny czas ich realizacji zajmuje ponad 2 lata. W związku z tym zachodzi konieczność przyjęcia Programu do realizacji w dłuższej perspektywie czasu, niż obowiązujący Miejski Program Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków”. Taki sposób przyjęcia Programu wynika także z proponowanej kontynuacji realizacji Programu, w niezmienionej formie, co przewidywał także sam Program. Nowy okres realizacji Programu określa się na lata 2019-2025, nie dokonując jednocześnie zmian w jego brzmieniu. W takim przypadku, zgodnie z art. 48a ust. 5 pkt 1 lit. a ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, nie przekazuje się Programu do ponownej oceny Agencji. Przedmiotowy sposób realizacji Programu oraz jego kontynuację pozytywnie oceniła i zarekomendowała autorka *Programu prewencji otyłości i nadciśnienia tętniczego u dzieci w wieku szkolnym*. Zgodnie z opinią ekspertki, ze względu na wagę problemu zdrowotnego i progresywne narastanie otyłości, niezwykle istotną kwestią jest kontynuacja i przedłużenie realizacji Programu, a w miarę dostępnych w przyszłości środków także długofalowo w kolejnych latach. Mając na uwadze lawinowe narastanie tego problemu konieczne są szerokie i długofalowe działania prozdrowotne, zwłaszcza w Krakowie i województwie małopolskim, które sytuuje się na czwartym miejscu w kraju pod względem częstości występowania otyłości wynoszącej 18%, przy średniej krajowej 16%.

Odnośnie środków finansowych:

- a) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta,
- b) niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta. Ostateczna wysokość środków finansowych na realizację Programu ustalana będzie w przeprowadzanych konkursach ofert oraz uzależniona jest od środków finansowych, które planowane będą rokrocznie w budżecie Miasta Krakowa oraz w WPF. W przypadku ograniczonych/braku środków finansowych, zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, realizacja Programu może zostać częściowo lub całkowicie zawieszona. Wysokość środków finansowych na realizację II etapu Programu szacuje się na kwotę: 667 920,00 zł (słownie: sześćset sześćdziesiąt siedem tysięcy dziewięćset dwadzieścia złotych 00/100), w tym:
  - 271 150,00 zł (słownie: dwieście siedemdziesiąt jeden tysięcy sto pięćdziesiąt złotych 00/100) w 2021 roku;

- 341 770,00 zł (słownie: trzysta czterdzieści jeden tysięcy siedemset siedemdziesiąt złotych 00/100) w 2022 roku;

- 55 000,00 (słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100) w 2023 roku.

Środki finansowe na realizację Programu w 2021 r. zostały ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa, Dz. 851, Rozdz. 85149, § 4280, zadanie nr SZ/RPZ/02, nazwa zadania: „Realizacja i sprawozdawczość programów polityki zdrowotnej” (GWSMK). Środki finansowe na lata 2022-2023, w wysokości jak wyżej, zostały ujęte w aktualnej Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa, przedsięwzięcie pn. Zlecenie zadań z zakresu zdrowia publicznego, cel: Realizacja zadań z zakresu promocji zdrowia, profilaktyki chorób lub edukacji zdrowotnej,

- c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach następnych),
- d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie,
- e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż poniesione przed ich wprowadzeniem,
- f) niniejsza uchwała nie jest aktem prawa miejscowego.